urbis dignitas et gloria, ita ut ipsa cura celeberrimis certare jam possit

de honore literarum.

Neque hoc tantum beneficio eamdem aflfeoisti, quum vix ulla sit ex

illustribus. immo et mediocribus mediolanensium familiis, quam non

exornaveris. conqnisitis undique tot sepulcralibus monumentis et libris.

Attamen fortasse erunt. quibus videaris in colligendis tot scriptoribus

modum excessisse, quum siugulos istius urbis arcbiepiscopos et non paucos

ex noanullis tantum italicis epigramraatis notos in syllabom scriptorum

conjeceris. Verum satius est in ejusmodi argumento ad excessum potius,

quam ad defectum declinasse, atque ad tutelam tuam praesto semper

erunt complurìum exempla qui sui ordinis aut civitatis historiam lite-

rariara coutexuerunt. et ex quisquiliis etiam mutuati sunt decus. Itaque

auctor tibi sum, ut operis tui editionem diutius desiderari non pa-

tiaris. Vale.

4686.

AD ANTON FRANCESCO GORI in Firenze.

Modena, 29 Marzo 1743.

BiBi>ioTxcA MARUCC1X.IAXA, Firenze, edita [ 189].

Intendo ora, perchè ad altri bensì, e non a me, venissero ogni setti-

mana i fogli delle Novelle Letterarie. Ora dunque ho osservato di aver

quei dell" anno prossimo passato sino al numero 45 inclusivo. Il resto

d'esso anno starò attendendolo dalla bontà di V. S. illustrissima, e li

potrà inviare in un solo involto al reverendissimo p. d. Gio. Grisostomo

Trombelli abate de' canonici regolari del Salvatore in Bologna. pure po-

trebbe ella inviarmene due fogli per volta per la po.<ita. e far anche due

diversi plichi : giacché io godo l' esenzion della posta in Modena.

Per conto poi de" fogli dell' anno presente, mi vengano essi da lei, o

pure dal signor dott. Lami, a chi mi favorirà ne resterò tenuto : e questo

sia in elezione sua. Il punto sta ch'io truovi maniera di pagare il danaro

occorrente. Subito che verran fuori gli ultimi tomi Antiquitates Italicae e

delle Iscrizioni, ne invierò costà. Intanto non vi ho di credito, se non

7 paoli col signor priore Caramelli. Debbo inviargli un altro libro, e mi

dovrà 7 altri paoli. Se questi possono per ora servire, aflBnchè mi si man-

dino i fogli finora stampati dell" anno presente, ne avrò piacere, e pagherò

poi il paolo che resta.

4408 LODOVICO ANTONIO MURATORI [l'743-

Qui era qualche dubbio che gli Spagnuoli partiti da Bologna potes-

sero pensare alla Toscana; ma si sente xshe vanno verso Rimini. E poi

son tanto pochi, che non oserebbero visitarvi. Ma il flagello per noi con-

tinua, e continuerà, finché Dio mandi la pace.

Con tutto r ossequio, mi rassegno, e la prego de' miei rispetti al

signor Lami. Di V, S, illustrissima, etc.

4687.

A GIUSEPPE VINGISLAO DI LICHTENSTEIN in Parigi.

Mutinae Pridie Kalendas Apriles MDCCXLIII.

Edita (Appendice), i

Ecce tandem quartum, postremum videlicet inscriptionum a me col-

lectarum tomum, tibi sisto. Celsissime Princeps. atque illum indicibus

opportunis instructum, quibus praecipue id genus opera indigent. Aliena

sane a musarum contubernio, a literarum studiis tempora nunc fluunt.

quando tot intestinis motibus bellicis atque calamitatibus Germania vestra

atteritur; atque utinam prae ceteris ditiones celsitudinis tuae non senserint,

quid militum fui'or, quid belli licentia possit. Quot etiam aerumnarum

minis eamdem ob caussam exposita jam sit patria mea, nihil est quod

memorem. Diffideri tamen nolo : inter tot rerum perturbationes dejectus

stupidusque evasit animus mens, usque adeo ut vix tantum virium rece-

perim ad hoc opus absolvendum. Verum alia tibi est, praestantissime

princeps, virtus, animique constantia; fortem enim, ac tenacem propositi

virum nihil perturbai, eumque impavidum vel ipsius cadentis orbis ruinae

ferirent. Quare justa mihi spes est, nihil obstitura tam turbida tempora,

quo minus amore et gratia, qua complecti soles literas. earumque cultores,

hunc etiam librum sis excepturus. Enixis interea precibus Deum 0. M,

pulso, ut exoptatam ab omnibus, necessariam omnibus pacem diutius ex-

sulare non sinat. Ubi haec aSlictis populis restituatur, praeter publica

commoda et beneficia, quae omnium maxime expetenda sunt, mihi quoque

privatum quoddam fortassis obveniet, tuus scilicet in Italiam adveutus:

quo nihil mihi gratius contingere posset. Nam qui tuam comitatem, atque

elegantiam morura, tuamque potissimum eruditionem, et politiorum artium

culturam, longe positus hucusque suspexi, eo majori hilaritate te prae-

sentem intuens, virtutibus et praeclaris dotibus tuis coram frui me posse

confiderem. Hujusmodi spe recreatus, meum erga te obsequium numquam

interiturum qua debeo veneratiene, meique nominis subscriptione, confirmo.

celsitudinis tuae, etc.

' Lettera dedicatoria del toiuu IV del Noviis Thesaurus veterum Iscriptionum.
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4688.

AD ALESSANDRO GIUSEPPE CHIAPPINI in Roma.

Modena, 2 Aprile 1743.

BiBLioTacA CoMuiiALx, PiaceDBA.

Da che si partirono da Bologna le truppe spagnnole inviate verso la

Romagna, corre qni nuova, che le medesime, giunte a Forli, si fossero